
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600277

277

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 43/2021
Repetição

Processo nº 901024/2021 -
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 10 de
novembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Eletrônica sob o nº 43/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visando a
futura contratação de empresa especializada, serviços de consultoria para elaboração do
Plano de Segurança da Barragem Pedro Targino Sobrinho no Município de Nova Cruz/RN,
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br.

Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 25 de outubro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-0009

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
27/10/2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2021-0009, tipo
menor preço, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL DE VIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE BARRAGEM, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, conforme especificações constantes no Projeto Básico,
Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações
situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-0007

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
26/10/2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2021-0007, tipo
menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de drenagem e pavimentação em paralelepípedo pelo método convencional em
diversas ruas e avenidas, localizadas do bairro Zeca Pedro, no município de Pau dos Ferros,
conforme especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações
situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 8 de outubro de 2021

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-0010.

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
29/10/2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2021-0010, tipo
menor preço, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL NA COMUNIDADE PERÍMETRO IRRIGADO,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS RN, conforme especificações constantes
no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações
situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 14 de outubro de 2021.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Presidente Da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25100005/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021- DAS PARTES: Prefeitura Municipal de Portalegre/RN,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.358.053/0001-90,
neste ato representado(a) por seu Ordenador de Despesa, o Senhor JOSÉ AUGUSTO DE
FREITAS RÊGO, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa VRIO SOLUCOES SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 20.351.700/0001-
38, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) José Ricardo
Mota Rago, tendo em vista o que consta no Processo de Pregão Eletrônico nº 043/2021 e
em observância às disposições da Lei nº 8.666, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato. DO OBJETO: aquisição de 02 (dois) veículos - Ambulância tipo "A" destinados ao
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Portalegre/RN, por
intermédio da Emenda Parlamentar nº 386, Processo nº 00810046.000632/2021-08. DA
VIGÊNCIA: de 25/10/2021 e encerramento em 31/12/2021. DO VALOR: O valor do presente
Termo de Contrato (Global) é de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais).
SIGNATÁRIOS: José Augusto De Freitas Rêgo e José Ricardo Mota Rago.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 079/2021- Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios perecíveis, exclusivamente para o fornecimento da Alimentação Escolar
dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, nos moldes do inciso XII, art.
24, da Lei 8.666/93, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas neste termo.

O Prefeito Municipal de Portalegre-RN, no uso das atribuições, resolve,
HOMOLOGAR o presente processo de dispensa em favor de: Francisco da Costa
Cavalcante - Me, CNPJ Nº 24.594.947/0001-36, que sagrou-se vencedora dos itens 01,
02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 19 do termo de referência, com o valor

global de: R$ 4.720,57(quatro mil e setecentos e vinte reais e cinquenta e sete
centavos); e H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 22.772.312/0001-56, que
sagrou-se vencedora dos itens 05, 06, e 09 do Termo de Referência, com o valor global
de R$ 15.037,05(quinze mil e trinta e sete reais e cinco centavos).

Em 22 de outubro de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 080/2021- Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios não perecíveis, exclusivamente para o fornecimento da Alimentação Escolar
dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, nos moldes do inciso XII, art. 24, da
Lei 8.666/93, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
neste termo.

O Prefeito Municipal de Portalegre-RN, no uso das atribuições, resolve,
HOMOLOGAR o presente processo de dispensa em favor de: Francisco da Costa Cavalcante
- Me, CNPJ Nº 24.594.947/0001-36, que sagrou-se vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 06,
07, 08, 10, e 11 do termo de referência, com o valor global de: R$ 7.277,56 (sete mil e
duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Em 22 de outubro de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 079/2021 - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
perecíveis, exclusivamente para o fornecimento da Alimentação Escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, nos moldes do inciso XII, art. 24, da Lei
8.666/93, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
termo.

O Presidente da CPL de Portalegre-RN, no uso das atribuições, resolve,
ADJUDICAR o presente processo de dispensa em favor de: Francisco da Costa Cavalcante -
Me, CNPJ Nº 24.594.947/0001-36, que sagrou-se vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 07,

08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 19 do termo de referência, com o valor global de: R$
4.720,57(quatro mil e setecentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos); e  H G
INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 22.772.312/0001-56, que sagrou-se vencedora
dos itens 05, 06, e 09 do Termo de Referência, com o valor global de R$ 15.037,05(quinze
mil e trinta e sete reais e cinco centavos).

Em 22 de outubro de 2021
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 080/2021- Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
não perecíveis, exclusivamente para o fornecimento da Alimentação Escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, nos moldes do inciso XII, art. 24, da Lei
8.666/93, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
termo.

O Presidente da CPL de Portalegre-RN, no uso das atribuições, resolve,
ADJUDICAR o presente processo de dispensa em favor de: Francisco da Costa Cavalcante -
Me, CNPJ Nº 24.594.947/0001-36, que sagrou-se vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 06,

07, 08, 10, e 11 do termo de referência, com o valor global de: R$ 7.277,56 (sete mil e
duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Em 22 de outubro de 2021
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2021

PROC. ADMINIST. MSM/RN N°2758/2021
Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Locação de IMPRESSORAS,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO
NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS(EXCETO PAPEL),
DESTINADO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, ao município de Santana
do Matos/RN, mediante necessidade conforme termo de referencia.

Recebimento das propostas até 10/11/2021, às 08h30min e inicio da disputa de
preços às 08h31mim(horário de Brasilia-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min.

Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br, Maiores informações pelo fone (84) 3434 2123.

Santana do Matos/RN, 21 de Outubro de 2021.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

AVISO DE ADIAMENTO

Adiamento de Licitação PE Nº 17/2021
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana do Seridó/RN, por meio

de sua pregoeira vem tornar pública o adiamento por motivos administrativos para
realização da licitação Pregão Eletrônico nº 017/2021 para Aquisição de medicamentos
psicotrópicos - SRP, com participação exclusiva de Microempresas - ME, Empresas de
Pequeno Porte-EPP e Micro Empreendedores Individuais - MEI através da Plataforma
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS.

Abertura da Sessão: 09/11/2021 às 09:01h.
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia

26/10/2021 ÀS 09:00h.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 25 de outubro de 2021.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 18/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana do Seridó/RN, por meio
de sua pregoeira vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº
018/2021 para Aquisição de medicamentos Injetáveis - SRP, com participação exclusiva de
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte-EPP e Micro Empreendedores Individuais
- MEI através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

Abertura da Sessão: 12/11/2021 às 09:01h. O início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 26/10/2021 ÀS 09:00h.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 25 de outubro de 2021.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-26T01:20:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




